
 
 
RESOLUCIÓN DE 5 DE JUNIO DE 2023, DEL VICERRECTORADO DE PERSONAL DOCENTE E 
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA, LA QUE SE APRUEBAN LISTAS DEFINITIVAS 
DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE RESUELVE EL PROCEDIMIENTO PARA CONCURRIR AL PLAN 
DE ESTABILIZACIÓN PARA PROFESORADO ASOCIADO CON ACREDITACIÓN A LAS FIGURAS DE 
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR O TITULAR DE UNIVERSIDAD, CON INDICACIÓN DE LAS 
PLAZAS QUE SERÁN PROPUESTAS AL CONSEJO DE GOBIERNO PARA SU CONVOCATORIA. 
 
 

Finalizado el plazo para subsanar los defectos que hubieran dado lugar a la exclusión u 

omisión de los candidatos para concurrir al plan de estabilización para profesorado asociado 

con acreditación a las figuras de profesorado contratado doctor o titular de universidad, 

convocado por, Resolución de 13 de marzo de 2023, del Vicerrectorado de Personal Docente 

e Investigador de la Universidad de Málaga. 

 

Este Vicerrectorado, en virtud de lo dispuesto en la base 5 y la base 3 del Plan de 

Estabilización aprobado en Consejo de Gobierno de 20 de diciembre de 2022 (Anexo I) de la 

convocatoria, declara aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos al plan de 

estabilización y resuelve el procedimiento para concurrir al Plan de estabilización para 

profesorado asociado, sirviendo de notificación a los interesados a todos los efectos. 

 
Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, 

podrán interponer los interesados, potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes, 

ante el Sr. Rector Magfco. de esta Universidad o recurso contencioso-administrativo, de 

conformidad con lo dispuesto en la Ley reguladora de dicha jurisdicción.  
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PLAN DE ESTABILIZACIÓN PARA PROFESORADO ASOCIADO 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES 
 

**** ASPIRANTES ADMITIDOS ***** 
 

ASSIEGO DE LARRIVA, RAFAEL 
GALARZA FERNANDEZ, EMELINA 
GALLARDO ROMERO, JESUS 
GALLEGO GALÁN, INMACULADA 
GARCÍA LÓPEZ, ALVARO JUÁREZ 
RUIZ DE MIER, ROCIO LOPEZ 
NARBONA, ANA MARIA 
MARIN GALLARDO, MIGUEL ANGEL 
MARTINEZ ENAMORADO, VIRGILIO 
MÉNDEZ NIETO, ANTONIO 
NUÑEZ SANCHEZ, JOSE MANUEL 
PADILLA DOMINGUEZ, YOLANDA 
PÉREZ PÉREZ, PABLO 
PORRAS FLORIDO, BEATRIZ RAMIREZ 
NAVARRO, JOSE MANUEL REDONDO 
CASTRO, CRISTINA 
RUIZ REY, FRANCISCO JOSE 
SANCHEZ SAEZ, JOSE MARÍA 
SOTO CALZADO, INOCENTE 
YELAMOS GUERRA, MARÍA SALOMÉ 
YEREGUI TEJEDOR, JORGE 

 
 

**** ASPIRANTES EXCLUIDOS ***** 
 
 

 CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

GUERRERO NAVARRO, DANIEL ACREDITACIÓN RECONOCIDA FUERA DE PLAZO DE PRESENTACIÓN 
GUTIERREZ MARTIN, ALFONSO CONTRATADO COMO PROFESOR SUSTITUTO INTERINO 
SANCHEZ SERRANO, JOSE RAMON SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES ORDENADAS SEGÚN LOS CRITERIOS DE PRELACIÓN ESTABLECIDOS EN 
LA BASE 3 DEL ANEXO I DE LA CONVOCATORIA  
 

APELLIDOS Y NOMBRE PROMOCIÓN ACREDITACIÓN ANTIGÜEDAD UMA 
MARTINEZ ENAMORADO, VIRGILIO TU 04/06/2019 14/10/2014 
LÓPEZ NARBONA, ANA MARÍA TU 24/02/2022 01/10/2010 
GALLARDO ROMERO, JESÚS TU 27/09/2022 16/10/2014 
GARCÍA LÓPEZ, ALVARO CTD 27/11/2008 18/10/2011 
SOTO CALZADO, INOCENTE CTD 23/06/2016 18/10/2012 
ASSIEGO DE LARRIVA, RAFAEL CTD 23/01/2019 16/03/2009 
JUÁREZ RUIZ DE MIER, ROCIO CTD 31/10/2019 06/02/2017 
PADILLA DOMÍNGUEZ, YOLANDA CTD 20/02/2020 01/03/2001 
GALARZA FERNANDEZ, EMELINA CTD 11/12/2020 10/11/2017 
GALLEGO GALAN, INMACULADA CTD 26/03/2021 22/02/2011 
MÉNDEZ NIETO, ANTONIO CTD 21/07/2021 13/04/2004 
RAMÍREZ NAVARRO, JOSÉ MANUEL CTD 18/11/2021 20/11/2000 
YELAMOS GUERRA, MARÍA SALOMÉ CTD 01/04/2022 03/04/2009 
RUIZ REY, FRANCISCO JOSE CTD 29/04/2022 09/10/2014 
MARIN GALLARDO, MIGUEL ANGEL CTD 25/05/2022 02/12/2005 
SANCHEZ SAEZ, JOSE MARÍA CTD 20/07/2022 23/04/2002 
PÉREZ PÉREZ, PABLO CTD 04/11/2022 22/02/2013 
REDONDO CASTRO, CRISTINA CTD 14/11/2022 21/10/2010 
YEREGUI TEJEDOR, JORGE CTD 16/11/2022 01/10/2010 
PORRAS FLORIDO, BEATRIZ CTD 15/12/2022 02/03/2007 
NUÑEZ SANCHEZ, JOSÉ MANUEL CTD 30/03/2023 08/10/2014 

 
 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS CUYAS PLAZAS SERÁN PROPUESTAS AL CONSEJO DE 
GOBIERNO PARA SU CONVOCATORIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE PROMOCIÓN ACREDITACIÓN ANTIGÜEDAD UMA 
MARTINEZ ENAMORADO, VIRGILIO TU 04/06/2019 14/10/2014 
LOPEZ NARBONA, ANA MARIA TU 24/02/2022 01/10/2010 
GALLARDO ROMERO, JESUS TU 27/09/2022 16/10/2014 
GARCÍA LÓPEZ, ALVARO CTD 27/11/2008 18/10/2011 

 
Málaga, a fecha de la firma electrónica 

EL VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 
 

Fdo.: Tomás Cordero Alcántara 
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